

# Skandia A/S

CVR-nr. 27 19 23 19  
Kay Fiskers Plads 9  
2300 Københavns S

## ÅRSRAPPORT 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 4. april 2017

**Dirigent**

---

Mette Skriver Have

## **Årsrapport 2016**

<b>Virksomhedsoplysninger .....</b>	<b>2</b>
<b>Påtegninger .....</b>	<b>3</b>
Ledelsens påtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
<b>Ledelsesberetning .....</b>	<b>7</b>
<b>Anvendt regnskabspraksis .....</b>	<b>9</b>
<b>Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december .....</b>	<b>13</b>
<b>Balance pr. 31. december .....</b>	<b>14</b>
<b>Egenkapitalopgørelse .....</b>	<b>15</b>
<b>Pengestrømsopgørelse .....</b>	<b>16</b>
<b>Noter til resultatopgørelse og balance .....</b>	<b>17</b>

## Virksomhedsoplysninger

Virksomhed	Skandia A/S Kay Fiskers Plads 9 2300 København S  Telefon 7012 4747 Telefax 7012 4748 Hjemmeside <a href="http://www.skandia.dk">www.skandia.dk</a> E-mail: <a href="mailto:skandia@skandia.dk">skandia@skandia.dk</a>  CVR-nr.: 27 19 23 19 Stiftet 4. juni 2003 Hjemsted København Regnskabsår 1. januar til 31. december.
Bestyrelse	Jens Erik Jepsen Christensen - formand  Jan Marek Rydén - næstformand Lars Rickard Bergendal Ann-Charlotte Birgitta Stjerna Hans Krister Malmsten Jette Jakobsen Lotte Fløe Marschall Ivan Dauer Jensen Charlotte Joachim Jerrick Peter Bratberg Jensen
Direktion	Frank Finne Mortensen - Administrerende direktør
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
Ejere	Selskabet er ejet af: Livförsäkringsbolaget Skandia, ömsesidigt, Sverige 100%  Regnskaber for ovenstående selskab findes på selskabet hjemmeside <a href="http://www.skandia.se">www.skandia.se</a>
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes den 4. april 2017 på selskabets adresse.

## Påtegninger

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktiviteter**

Administrationsfællesskabet for Skandia Link Livsforsikring A/S og frem til 30. september 2016 Norli Pension Livsforsikring A/S.

Skandia A/S er således den funktionelle organisation, hvor Skandias pensions- og sundhedsaktiviteter i Danmark er samlet under brandet "Skandia".

### **Usædvanlige forhold**

Udover ophør af administrationsaftale med Norli Pension er der ingen usædvanlige forhold, som har påvirket virksomheden i 2016.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har haft den udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold, som har været forventet.

Årets resultat udgør tkr.- 1.863, hvilket anses for ikke tilfredsstillende og er væsentlig påvirket af engangsudgifter i forbindelse med udskillelsen af Skandia Livsforsikring A A/S.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke fra balancedagen og frem til underskrivelse af regnskabet indtrådt forhold, der efter ledelsens vurdering forrykker vurderingen af årsregnskabet.

### **Forventninger til 2017**

Resultatet for 2017 forventes at ende omkring et 0-resultat.



# Skandia A/S

## Hoved- og nøgletal

tkr.	2016	2015	2014	2013	2012
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	296.421	267.462	297.265	263.598	218.457
Bruttoresultat	296.421	267.462	297.265	263.598	218.457
Resultat af ordinær drift	-1.450	-2.963	-321	-197	-230
Resultat af finansielle poster	-289	-840	-321	-197	-230
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.863</b>	<b>-2.912</b>	<b>-233</b>	<b>-654</b>	<b>19</b>
Balancesum	43.412	62.147	76.088	63.245	44.775
<b>Egenkapital</b>	<b>337</b>	<b>2.200</b>	<b>5.112</b>	<b>5.345</b>	<b>5.999</b>
Pengestrøm til driftsaktivitet	-2.008	5.667	9.661	25.810	11.233
Pengestrøm til investeringsaktiviteten	850	-103	-10.060	-16.554	-14.158
Heraf til investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-953	-10.903	-17.367	-14.660
<b>Pengestrøm i alt</b>	<b>-1.158</b>	<b>5.564</b>	<b>-399</b>	<b>9.256</b>	<b>-2.925</b>
<b>Nøgletal</b>					
Overskudsgrad	-0,5%	-1,1%	-0,1%	-0,1%	-0,1%
Afkast af den investerede kapital	-2,4%	-4,3%	-0,5%	-0,3%	-0,5%
Bruttomargin	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%	100,0%
Soliditetsgrad	0,8%	3,5%	6,7%	8,5%	13,4%
Egenkapitalforrentning	-68,4%	-79,6%	-4,5%	-11,5%	0,3%
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte</b>	<b>214</b>	<b>195</b>	<b>203</b>	<b>185</b>	<b>167</b>

Nøgletallene er beregnet efter Den Danske Finansanalytikerforening "Anbefalinger og Nøgletal 2015"

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

## Resultatopgørelse for perioden 1. januar – 31. december

Note	t.kr	2016	2015
1	Nettoomsætning	<u>296.421</u>	<u>267.462</u>
	<b>Bruttoresultat</b>	296.421	267.462
2	Administrationsomkostninger	<u>-297.582</u>	<u>-269.585</u>
	<b>Resultat af primær drift</b>	-1.161	-2.123
3	Finansielle indtægter	62	110
4	Finansielle omkostninger	<u>-350</u>	<u>-950</u>
	<b>Ordinært resultat før skat</b>	-1.450	-2.963
5	<b>Skat af årets resultat</b>	-413	51
	<b>Årets resultat</b>	<u><u>-1.863</u></u>	<u><u>-2.912</u></u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	<u>-1.863</u>	<u>-2.912</u>
	<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>-1.863</u></u>	<u><u>-2.912</u></u>

## Balance pr. 31. december

Note	t.kr	2016	2015
<b>AKTIVER</b>			
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			
6	Udviklingsprojekter	0	8.852
	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>0</b>	<b>8.852</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
7	Andre anlæg, driftsmateriel, inventar	1.413	2.730
	<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.413</b>	<b>2.730</b>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>1.413</b>	<b>11.582</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.209	14.545
9	Udskudt skat	7.418	11.284
	Andre tilgodehavender	14.613	8.216
		<b>27.240</b>	<b>34.045</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	14.759	16.520
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>41.999</b>	<b>50.565</b>
	<b>AKTIVER, I ALT</b>	<b>43.412</b>	<b>62.147</b>
<b>PASSIVER</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Aktiekapital</b>			
	Overført resultat	500	500
		-163	1.700
8	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>337</b>	<b>2.200</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristet gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.071	22.180
10	Anden gæld	42.004	37.767
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>43.075</b>	<b>59.947</b>
	<b>PASSIVER, I ALT</b>	<b>43.412</b>	<b>62.147</b>
11	Eventualforpligtelser		
12	Nærtstående parter		
13	Ejerforhold		
14	Koncernforhold		
15	Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
16	Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		

**Egenkapitaloppgørelse**

t.kr.	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 31. december 2015	500	4.612	0	5.112
Overført, jf. resultatdisponering		-2.912	0	-2.912
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	500	1.700	0	2.200
Overført, jf. resultatdisponering	0	-1.863	0	-1.863
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	500	-163	0	337



**Pengestrømsopgørelse**

t.kr.	2016	2015
Årets resultat	-1.863	-2.912
15 Reguleringer	14.703	18.758
16 Ændring i driftskapital	<u>-10.623</u>	<u>-5.614</u>
Pengestrøm fra primær drift før finansielle poster	2.218	10.232
Renteindtægter, betalt	62	110
Renteomkostninger mv., betalt	<u>-350</u>	<u>-753</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	1.929	9.589
Betalt selskabsskat	<u>-3.937</u>	<u>-3.922</u>
<b>Pengestrøm fra driftsaktivitet</b>	<u>-2.008</u>	<u>5.667</u>
Køb af andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	-953
Salg af andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>850</u>	<u>850</u>
<b>Pengestrøm til investeringsaktivitet</b>	<u>850</u>	<u>-103</u>
<b>Årets pengestrøm</b>	-1.158	5.564
Likvider, primo	<u>16.520</u>	<u>10.956</u>
<b>Likvider, ultimo</b>	<u>14.759</u>	<u>16.520</u>

## Noter til resultatopgørelse og balance

Note	t.kr	2016	2015
<b>1</b>	<b>Nettoomsætning</b>		
	Salg af administrative ydelser til virksomheder, Danmark	296.421	267.462
		<u>296.421</u>	<u>296.983</u>
<b>2</b>	<b>Personaleomkostninger</b>		
	Personaleomkostninger		
	Antal personer beskæftiget i gennemsnit	214	195
	Løn og gager	138.252	126.662
	Pension	24.026	21.091
	Andre omkostninger til social sikring	23.801	19.944
		<u>186.079</u>	<u>167.697</u>
<b>3</b>	<b>Finansielle indtægter</b>		
	Renteindtægter, øvrige	0	110
	Valutakursregulering	62	0
		<u>62</u>	<u>110</u>
<b>4</b>	<b>Finansielle omkostninger</b>		
	Renteudgifter	-134	-499
	Finansielle omkostninger	-216	-254
	Valutakursregulering	0	-197
		<u>-350</u>	<u>-950</u>
<b>5</b>	<b>Skat af årets resultat</b>		
	Årets aktuelle skat	526	-4.044
	Regulering vedrørende tidligere år	2.927	-165
	Ændring af hensættelse til udskudt skat	-3.866	4.260
		<u>-413</u>	<u>51</u>
<b>6</b>	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<i>Udviklingsprojekter</i>		
	Anskaffelsessum pr. 1. januar	84.766	76.608
	Tilgang	0	8.158
	Anskaffelsessum pr. 31. december	<u>84.766</u>	<u>84.766</u>
	Ned- og afskrivninger pr. 1. januar	75.914	57.891
	Årets nedskrivninger	0	6.366
	Årets afskrivninger	8.852	11.657
	Ned- og afskrivninger pr. 31. december	<u>84.766</u>	<u>75.914</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>	<u>8.852</u>

Note	t.kr	2016	2015
<b>7</b>	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	<i>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</i>	15.214	15.557
	Anskaffelsessum pr. 1. januar	15.214	15.557
	Tilgang	0	953
	Afgang	-909	-1.296
	Anskaffelsessum pr. 31. december	<u>14.305</u>	<u>15.214</u>
	Afskrivninger pr. 1. januar	12.484	11.604
	Årets afskrivninger	825	1.321
	Tilbageførsel ved afgang	-417	-441
	Afskrivninger pr. 31. december	<u>12.892</u>	<u>12.484</u>
	Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.413</u>	<u>2.730</u>
<b>8</b>	<b>Aktiekapital</b>		
	Aktiekapitalen er fordelt således:		
	500 stk. a nom 1.000 kr.	500	500
	Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser		
	Aktiekapitalen kan specificeres således:		
		<b>2016</b>	<b>2015</b>
	Saldo pr. 1 januar	<u>500</u>	<u>500</u>
	Saldo pr. 31. december	<u>500</u>	<u>500</u>
		<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>9</b>	<b>Udskudt skat</b>		
	Den udskudte skat kan specificeres således:		
	Anlægsaktiver	<u>7.418</u>	<u>11.284</u>
		<u>7.418</u>	<u>11.284</u>
<b>10</b>	<b>Anden gæld</b>		
	Feriepengehensættelse	12.426	11.166
	Øvrige lønrelaterede hensættelser	13.035	12.952
	Øvrige	16.544	13.649
		<u>42.004</u>	<u>37.767</u>
<b>11</b>	<b>Eventualforpligtelser</b>		
	Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.		
	Selskabet har ikke kautions-, garanti- eller andre eventualforpligtelser udover hvad der er sædvanligt branchemæssigt og i henhold til offentligt regelsæt, hvad der fremgår af regnskab eller noter.		
	Huslejeoplygtelse	45.241	51.159
	Leasingforpligtelse	1.697	819

# Skandia A/S

Note	t.kr	2016	2015
<b>12</b>	<b>Nærtstående parter</b>		
	Skandia A/S' nærtstående parter omfatter:		
	Betydelig indflydelse:		
	Skandia Livförsäkring AB køb	-12.172	-15.808
	Øvrige nærtstående parter som virksomheden har haft transaktioner med:		
	Skandia Livförsäkring A A/S, salg		21.559
	Skandia Link Livförsäkring A/S, salg	273.573	189.963
	Skandia Forsikring, filial af Skandia AB i Sverige, salg		42.596
	Skandia Asset Management Fondsmæglerselskab A/S, salg	16.221	11.605
	Renter af gæld hos tilknyttede virksomheder		
	Skandia Link Livförsäkring A/S	-34	-472
	Skandia Livförsäkring AB	90	0
<b>13</b>	<b>Ejerforhold:</b>		
	Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktinærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen		
	Livförsäkringsbolaget Skandia, ömsesidigt		
	Selskabet er hjemhørende på adressen:		
	Lindhagensgatan 86		
	S 106-055 Stockholm		
<b>14</b>	<b>Koncernforhold</b>		
	Livförsäkringsbolaget Skandia, ömsesidigt med hjemsted i Stockholm udarbejder koncernregnskab for den mindste og største koncern, hvori Skandia A/S indgår som konsolideret dattervirksomhed. Dette koncernregnskab kan rekvireres på adressen: Lindhagensgatan 86, S-106 55 Stockholm, Sverige eller via hjemmesiden <a href="http://www.skandia.se/liv">www.skandia.se/liv</a>		
<b>15</b>	<b>Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
	Finansielle indtægter	-62	-110
	Finansielle omkostninger	350	950
	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	825	1.321
	Ned- og afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	8.852	18.023
	Ændring i feriepengeforpligtelse	1.260	-1.076
	Skat af årets resultat	3.340	-51
	Andre reguleringer	137	-299
		<u>14.703</u>	<u>18.758</u>
<b>16</b>	<b>Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>		
	Ændring i tilgodehavender	2.938	4.519
	Ændring i kortfristet gæld i øvrigt	-13.561	-10.133
		<u>-10.623</u>	<u>-5.614</u>